

CONSTRUÇÃO DE MURO DE CONTENÇÃO
PROC.3119/2024- RUA: APRÍGIO - CORRÉGO ITAIM

DATA BASE - EDIF /INFRA /JAN/24

Referência	Item	Descrição	Unid	Quantidade	Preço Unit	VALOR
1 - SERVIÇOS PRELIMINARES						
infra	10.16.03	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO	M2	6,00	387,93	2.327,58
edif	01.01.01	LIMPEZA MECANIZADA GERAL, INCLUSIVE	M2	1.600,00	1,76	2.816,00
infra	05.01.00	ARRANCAMENTO DE GUIAS, INCLUI CARGA	M	35,00	10,01	350,35
edif	02.50.03	DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO	M3	1,36	253,57	344,86
infra	05.81.00	TRANSPORTE DE PAVIMENTO DE	M2XKM	61,20	1,13	69,16
					SUB TOTAL	5.907,95
2 - MURO DE GABIÃO						
infra	04.07.00	ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE Córrego	M3	2.496,00	7,93	19.793,28
infra	04.15.00	CARGA E REMOÇÃO DE TERRA ATÉ A	M3	2.496,00	15,06	37.589,76
infra	04.60.00	REMOÇÃO DE TERRA ALÉM DO PRIMEIRO	M3XKM	112.320,00	1,82	204.422,40
infra	04.07.00	ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE Córrego	M3	312,00	7,93	2.474,16
infra	04.15.00	CARGA E REMOÇÃO DE TERRA ATÉ A	M3	312,00	15,06	4.698,72
infra	04.60.00	REMOÇÃO DE TERRA ALÉM DO PRIMEIRO	M3XKM	14.040,00	1,82	25.552,80
infra	04.11.00	ESCAVAÇÃO MECÂNICA, CARGA E	M3	624,00	22,22	13.865,28
infra	04.60.00	REMOÇÃO DE TERRA ALÉM DO PRIMEIRO	M3XKM	28.080,00	1,82	51.105,60
infra	04.08.00	REATERRO COMPACTADO DE FUNDAÇÃO	M3	83,20	16,23	1.350,34
infra	07.24.00	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE GABIÃO	M3	480,00	706,11	338.932,80
infra	07.23.00	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE GABIÃO	M3	20,00	853,15	17.063,00
infra	07.31.00	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE	M2	60,00	274,16	16.449,60
infra	05.20.00	FUNDAÇÃO DE RACHÃO	M3	102,30	238,82	24.431,29
infra	06.69.01	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE MANTA	M2	160,00	4,71	753,60
					SUB TOTAL	758.482,63
3 - PAVIMENTAÇÃO E SERVIÇOS COMPLEMENTARES						
infra	05.92.01	PISO/ PASSEIO DE CONCRETO, INCLUINDO	M3	1,08	332,82	359,45
infra	05.14.03	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE	M	35,00	68,01	2.380,35
edif	17.04.01	LIMPEZA GERAL DA OBRA	M2	1.600,00	13,83	22.128,00
					SUB TOTAL	24.867,80

atualizado por VICENTE NUNES DA EIRA

COORDENADAS : LATITUDE : 23° 32' 39.85 "S LONGITUDE : 46° 22' 35.10" O

TOTAL S/ BDI : 789.258,38

TOTAL C/BDI (25%): 986.572,98

infra	07.24.00	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE GABIÃO	M3	480,00	706,11	338.932,80
-------	----------	------------------------------------	----	--------	--------	------------